
RESOLUÇZO NQ 228 
- 

1-prova a proposta de,retificaçao 
da Previsao Orçamentaria do De - 
partamento Nacional do SESI rele 
rente dO exerccio de 1956. 

O Conselho Nacional do SESI, em 
sessao realizada em 26 de julho 
de 1956, 

. Tendo em vista a proposta de retificaçao da Previsao - 

Orçamenté:ría do Departamento Nacional do SESI, referente ao exerd'„ 

cio d.e 1956, apresentada por seu Diretor 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de retificaço da Previso Orçamen- 
r 

taria do Departamento Nacional do 	referente ao exercício de- 

1956, cuja despesa orçamentadaapassa a ser de CR. 198.984.591 1 60 	- 

( cento e noventa e oito milhes, novecentos e oitenta e ,4uatro mil 

quinhentos e noventa e um cruzeiros e sessenta centavos), assim dis-

tribuída: 

a) Orçamento de Custeio 	..........CR. 	191.262 941,90 

b) Orçamento de Capital 	. ...... 	 7.721.649,70 

Total 	 C.  


	Page 1

